
“ REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

38 en
 

RESOLUCION No. 94-2-1-1- Ú Ú Ú y 

CARLOS JULIO AROSEMENA AROSEMENA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 14 de diciembre de 1993 se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Noveno del Cantón Guayaquil, la 

escritura pública de aumento de capital y reforma de estatutos de la Compañía "MERCANTIL SACOSPLAST CIA.LTDA."; 

QUE el abogado Juan Cevallos Alcivar, ha solicitado la aprobación de la inditada escritura pública; 

o. , no. .h. he 

o En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante Resoluciones 

Nos. ADM-92498 de 24 de noviembre de 1992; y, ADM-92487 de 18 de noviembre de 1992; 

o. RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR; a) el aumento de capital de la Compañia "MERCANTIL SACOSPLAST CIA.LTDA." por 

CINCUENTA Y SEIS MILLONES DE SUCRES dividido en CINCUENTA Y SEIS MIL participaciones de UN MIL SUCRES cada una; 

y, b) la reforma de estatutos, de conformidad con los términos constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura se publique, por una vez, en uno de 

los diarios de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. Un ejemplar de la publicación 

deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Noveno del cantón Guayaquil, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón de 

esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 

5 escritura pública, junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las 

0 restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la 

Ley de Registro y el artículo 33 del Código de Comercio. : 

00 ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, anote al margen de la 

matriz de la escritura pública de 17 de junio de 1987, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que 

ha procedido a aumentar su capital y reformar sus estatutos, mediante la escritura pública que : se aprúeba por 

la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a ER 

Ab. Cartos Julio 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

  

a /Pve 

HVC. 
Exp. No. 27212-87 

CENTIFICO: Que con fecha de hoy» Qué



da inscrita la presente Resolución a foja 5.578, número 

688 del Registro Mercantí1, Rubro de Industríales y ang 

tada bajo el número 5,588 del Repertorio.- Guayaquil, - 

Marso siete de mil novecientos noventa 1 cuatro.” El Ma 

gistrador A 

AB: MECTOR MIGUEL ALCIVÁR ANORAD: 
Regietradar Mascuñil del Continue vao. 

CENTIFICO: Que con fecha de hoy, se tomó nota de lo or- 

  

denado en esta Mesolución, a fojas: 15.164 del Registro 

Mercantil, Rubro de Industriales de 1.987; y, 12,858 - 

del mismo Registro de 1,993, al margen de la inscripciones 

respectivas. - Guayaquil, Marzo siete de mil novecientos - 

noventa i cuatro.” El Registrador Mercantil. 

AB. MECTOR MIGUEL ¿AÚIWAR ANDRADE 
Regirrador Mascurál del Conión Quswo» 

   


